
 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 14/12/2021 Pág. 1 de 5 

 

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN 
ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 14 DE DICIEMBRE DE 2021 
 
Asistentes: 

 

PRESIDE: 

Excmo. Sr. D. Narciso Romero Morro, Alcalde-Presidente 

 

CONCEJAL-SECRETARIO 

Ilmo. Sr. D. Miguel Ángel Martín Perdiguero – 1er Teniente de Alcalde 

 

CONCEJALES/AS 

Ilma. Sra. Dª María Tatiana Jiménez Liébana – 2ª Teniente de Alcalde 
Ilmo. Sr. D. Ángel Buenache Moratilla – 3er Teniente de Alcalde 
Ilmo. Sr. D. Juan Olivares Martín – 5º Teniente de Alcalde 
Dª. Rebeca Peral Casado 
Dª Patricia Hernández Ruíz Medrano 
Dª Alejandra Muñagorri Orlandis-Habsburgo 
D. Javier Cortés Monasterio 
 

INTERVENTOR GENERAL 

D. Javier Arranz Peiró 

 

TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA  
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
Dª María Rosa Morales Martínez 

____________________________ 
 
Se abre la sesión a las diez horas y veinticuatro minutos y se levanta a las once horas y un minuto 
 

ACUERDOS: 
 
Nº 1/476/2021.- APROBACIÓN DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 7 DE DICIEMBRE DE 2021. 

 

Remitido el borrador junto a la convocatoria, se aprueba por unanimidad. 

 

A L C A L D Í A ,  C O M U N I C A C I Ó N ,  U R B A N I Z A C I O N E S  Y  N U E V O S  
D E S A R R O L L O S  

Nº 2/477/2021.- AJ 65/16 DAR CUENTA DE SENTENCIA. RECURSO DE CASACIÓN 8291/2019. 
DEMANDANTE: URBASER S.A 

 

La Junta de Gobierno Local queda enterada 

 



 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 14/12/2021 Pág. 2 de 5 

 

Nº 3/478/2021.- AJ 140/20 DAR CUENTA DE SENTENCIA. RECURSO PROCEDIMIENTO 
ABREVIADO 456/2020. DEMANDANTE S.A.G 

 

La Junta de Gobierno Local queda enterada 

 
 
 
Nº 4/479/2021.- AJ 43/21 DAR CUENTA DE SENTENCIA. RECURSO PROCEDIMIENTO ABREVIADO 
238/2021. DEMANDANTE R.C.S. 

 

La Junta de Gobierno Local queda enterada 

 
 
 

C O N C E J A L I A  D E  U R B A N I S M O ,  V I V I E N D A ,  O B R A S ,  S E R V I C I O S  E  
I N F R A E S T R U C T U R A S ,  S E G U R I D A D  C I U D A D A N A ,  F E S T E J O S   T U R I S M O  Y  

T R A N S P O R T E  

 

Nº 5/480/2021. 2021/CONVE/000054.- APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA 
ASOCIACIÓN CULTURAL EL ENCIERRO. 

 

Examinada y debatida la propuesta,  la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de sus Miembros 
ACUERDA aprobar la Propuesta y consecuentemente: 

Aprobar el Convenio de colaboración con la ASOCIACIÓN CULTURAL EL ENCIERRO. 

 
 
 
Nº 6/481/2021.- EAR 690/2021.- INCOACIÓN EXPEDIENTE SANCIONADOR LEY DE 
ESPECTÁCULOS PÚBLICOS Y ACTIVIDADES RECREATIVAS. 

 

Visto el informe emitido por la Jefa Acctal. de Servicio de Seguridad y Sanciones y previa deliberación, la 
Junta de Gobierno, por unanimidad de sus Miembros, ACUERDA dejar el asunto sobre la mesa. 

 
 
 
Nº 7/482/2021.- INFORME PROPUESTA RELATIVO A LA CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
LAS ZONAS VERDES DEL ÁMBITO DEL SECTOR FF. 

 

Previa deliberación y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno ACUERDA aprobar la 
Propuesta en sus propios términos y por ello, asumir como propia la conservación y 
mantenimiento de las zonas verdes Sector FF desde el momento en que entre en vigor el nuevo 
Contrato de mantenimiento y conservación de zonas verdes CON 88/21 y condicionado a que la 
Entidad Urbanística de Conservación ingrese en la Tesorería Municipal la cantidad señalada en 
concepto de cuota de conservación (77.665,57 €. IVA incluido). 

 

 



 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 14/12/2021 Pág. 3 de 5 

 

C O N C E J A L Í A  D E  R E C U R S O S  H U M A N O S ,  O R G A N I Z A C I Ó N  Y  C A L I D A D  Y  
D E P O R T E S  

 

Nº 8/483/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE GRATIFICACIONES EN CONCEPTO DE SERVICIOS 
EXTRAORDINARIOS. 

Previa deliberación y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar 
la propuesta en sus propios términos disponiendo el pago de las cantidades que se indican en 
concepto de GRATIFICACIONES por la realización de trabajos fuera de la jornada habitual. 

 
 
 
Nº 9/484/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE ABONO EN CONCEPTO DE HORAS 
EXTRAORDINARIAS. 

Previa deliberación y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar 
la propuesta en sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en 
concepto de HORAS EXTRAORDINARIAS. 
 
 
 
Nº 10/485/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD POR 
ASISTENCIA A JUICIOS DE POLICÍAS LOCALES, MES DE NOVIEMBRE DE 2021. 

Previa y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta 
en sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en concepto de 
PRODUCTIVIDAD POR ASISTENCIA A JUICIOS, noviembre 2021. 

 
 
 
Nº 11/486/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD POR 
NOCTURNIDAD DE POLICÍAS LOCALES EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2021. 

Previa deliberación y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar 
la propuesta en sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en 
concepto de PRODUCTIVIDAD POR NOCTURNIDAD, noviembre 2021. 

 
 
 
Nº 12/487/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD POR 
FINES DE SEMANA Y FESTIVOS DE POLICÍAS LOCALES EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2021. 

Previa deliberación y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar 
la propuesta en sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en 
concepto de PRODUCTIVIDAD DE FINES DE SEMANA Y FESTIVOS, noviembre 2021. 
 
 
 
Nº 13/488/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE COMPLEMENTO DE PRODUCTIVIDAD 
BRIGADAS DE INCIDENCIAS EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2021. 

Previa deliberación y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar 
la propuesta en sus propios términos, disponiendo el pago de las cantidades que se indican en 
concepto de PRODUCTIVIDAD-INCIDENCIAS, noviembre 2021. 



 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 14/12/2021 Pág. 4 de 5 

 

 
Nº 14/489/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE PRESTACIONES DEL FONDO DE ACCIÓN 
SOCIAL. 

Previa deliberación y por unanimidad de sus Miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar 
el pago de las prestaciones del FONDO DE ACCION SOCIAL, en los términos que resultan del 
informe-propuesta transcrito anteriormente. 

 
 
 
Nº 15/490/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE COMPLEMENTO POR ASISTENCIA A 
COMISIONES INFORMATIVAS. 

Previa deliberación y por unanimidad, la Junta de Gobierno Local ACUERDA aprobar la propuesta en 
sus propios términos disponiendo su pago en la nómina de este mes de diciembre. 

 
 
 
Nº 16/491/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE PREMIO POR JUBILACIÓN A PERSONAL 
MUNICIPAL. 

Visto el informe emitido por el Jefe de Servicio de Recursos Humanos y Organización y previa 
deliberación, la Junta de Gobierno, por unanimidad de sus Miembros, ACUERDA dejar el asunto sobre 
la mesa, solicitando Informe a Asesoría Jurídica. 

 
 
 
Nº 17/492/2021.- INFORME PROPUESTA SOBRE GRATIFICACIONES POR TRABAJOS 
REALIZADOS EN LA SEMANA EN HONOR DEL SANTÍSIMO CRISTO DE LOS REMEDIOS 2021 

Examinada y debatida la propuesta elevada a este órgano por la Concejalía delegada de Recursos 
Humanos, y vista la fiscalización de Intervención, la Junta de Gobierno Local por unanimidad de sus 
Miembros, ACUERDA aprobar la Propuesta en sus propios términos autorizando que se hagan 
efectivas las gratificaciones en los términos señalados. 

 
 
 

C O N C E J A L Í A  D E  E D U C A C I Ó N ,  I N F A N C I A ,  J U V E N T U D ,  S I S T E M A S  D E  
I N F O R M A C I Ó N  Y  A D M I N I S T R A C I Ó N  E L E C T R O N I C A ,  M O V I L I D A D  Y  

A C C E S I B I L I D A D  
 

Nº 18/493/2021.- APROBACIÓN DEL DOCUMENTO DEL PLAN DE MOVILIDAD URBANA 
SOSTENIBLE Y APERTURA DEL PERIODO DE PARTICIPACIÓN PÚBLICA. 

Examinada y debatida la propuesta la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de sus Miembros 
ACUERDA aprobar el documento P.M.U.S. ordenando la apertura del trámite de participación 
ciudadana e información pública que perfeccionará el contenido de este plan estratégico. El 
documento final será elevado al Pleno Municipal. 

 
 
 
 
 



 

 

 

Extracto Acta Junta de Gobierno Local 
Fecha: 14/12/2021 Pág. 5 de 5 

 

F U E R A  D E L  O R D E N  D E L  D Í A  
 
F.O.D Nº 19/494/2021.-ACEPTACIÓN DE SUBVENCIÓN EN ESPECIE DEL PROGRAMA ESICAM179, 
VEHICULOS TODOCAMINO 

Previa deliberación y por unanimidad de sus miembros, la Junta de Gobierno Local ACUERDA: 
Declarando reunir la condición de beneficiarios de la subvención como Municipios de la 
Comunidad de Madrid participante en el Programa de Apoyo a las Policías Locales de la 
Comunidad de Madrid para los años 2021 a 2024,  según lo establecido en el apartado segundo 
del Acuerdo de 29 de diciembre de 2020, del Consejo de Gobierno, SOLICITAR la participación en 
esta convocatoria y ser, en su caso, beneficiario de la subvención prevista en la Orden de 15 de 
octubre de 2021, de la Consejería de Presidencia, Justicia e Interior, por la que se convocan 
subvenciones en especie para el año 2021 para la compra de vehículos policiales destinados a 
los Cuerpos de Policía Local de la Comunidad de Madrid. 
 

Asimismo, declaran expresamente que el Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes no se 
haya incurso en prohibición para obtener subvenciones, conforme a lo dispuesto en el artículo 
13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 
 
La presentación la documentación en el Sistema de Notificaciones Telemáticas de la Comunidad 
de Madrid se realizará por el funcionario D. Álvaro Sánchez Rucio, con NIP **134*** y NIF ***045**-
Y, quien queda expresamente autorizado a estos efectos.  

 

 

 
 


